CSM_LY_DS_J_4_1
1www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ
バイパワーリレー
LY
パワー開閉の小型汎用リレー
•海外規格UL、CSA、SEV認定品と
電気用品安全法準拠品を標準品にしています。

規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
形式構成
注1. 斜線部欄の商品は製作不可です。――線部分欄の製作についてはお取引き商社にお問い合わせください。
注2. ＃187用タブ端子が必要な際には、形LY1F-T2または形LY2F-T2になります（1、2極タイプのみです）。
注3. プラグイン端子形とソケットの組み合わせについては、12ページをご参照のうえご使用ください。
注4. 表中＊印の欄形式はUL、CSA、SEV規格認定品です。製品に認定マークを付けています。
注5. 表中＊＊印の欄形式はUL、CSA規格認定品です。製品に認定マークを付けています。
注6. 表中の形式はIEC規格（TÜV認定）認定品です。
注7. プラグイン端子タイプ（1極、2極、4極）は、形PTF-Eとの組合せで「EC適合宣言」を行っております。製品に「CEマーク」を付けています。
構造
分類 極数 動作表示灯付き
1 　＊形LY1 ＊＊形LY1N 　＊形LY1-0 　＊形LY1F
2
　＊形LY2 ＊＊形LY2N 　＊形LY2-0 　＊形LY2F
ツイン ＊＊形LY2Z ＊＊形LY2ZN ＊＊形LY2Z-0 ＊＊形LY2ZF
3 　＊形LY3 ＊＊形LY3N 　＊形LY3-0 　＊形LY3F
4 　＊形LY4 ＊＊形LY4N 　＊形LY4-0 　＊形LY4F
1 ＊＊形LY1-D ＊＊形LY1N-D2 ―― ――
2
＊＊形LY2-D ＊＊形LY2N-D2 ―― ――
ツイン ＊＊形LY2Z-D ＊＊形LY2ZN-D2 ―― ――
3 ＊＊形LY3-D ＊＊形LY3N-D2 ―― ――
4 ＊＊形LY4-D ＊＊形LY4N-D2 ―― ――
1 ―― ――
2
＊＊形LY2-CR ＊＊形LY2N-CR
ツイン ＊＊形LY2Z-CR ＊＊形LY2ZN-CR
プラグイン端子 プリント基板用端子 ケース上面取りつけ形
基準形
電気用品安全法
準拠品（ ）
コイルサージ吸収用
ダイオード形
（コイル仕様DCのみ）
コイルサージ吸収用
CR回路形
（コイル仕様ACのみ）
LY
当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jp ご購入 2
種類／標準価格
●プラグイン端子形 （定格電圧欄中、 の電圧仕様は標準在庫機種です。 その他の電圧仕様の納期については、お取引き商社にお問い合わせください。）
●プリント基板用端子形 （定格電圧欄中、 の電圧仕様は標準在庫機種です。 その他の電圧仕様の納期については、お取引き商社にお問い合わせください。）
●ケース上面取りつけ形 （定格電圧欄中、 の電圧仕様は標準在庫機種です。 その他の電圧仕様の納期については、お取引き商社にお問い合わせください。）
最小納入単位数でのご発注のお願い
下記形式をご注文の際は、最小発注単位でご注文ください。上記価格は、1個の標準価格です。
極数 1極 2極 3極 4極
分類 形式 定格電圧（V） 標準価格
（￥） 形式 定格電圧（V） 標準価格
（￥） 形式 定格電圧（V） 標準価格
（￥） 形式 定格電圧（V） 標準価格
（￥）
シン
グル
接点形
基準形 形LY1 965 形LY2 1,020 形LY3 1,490 形LY4 1,730
動作表示灯
内蔵形 形LY1N
1,190
形LY2N
1,250
形LY3N
1,740
形LY4N
1,940
1,440 1,510 2,000 2,200
ダイオード
内蔵形
形LY1
-D 1,150 形LY2
-D 1,210 形LY3
-D 1,670 形LY4
-D 1,920

■海外規格認定形の詳細/形LY□
・海外規格UL、CSA、SEV認定品を標準品にしています。
・対象形式は、1ページの「形式構成」をご参照ください。
・海外規格の認定定格値は個別に定める性能値とは異なりますの
で、必ず仕様をご確認の上ご使用ください。
●UL規格認定形 （ファイルNo.E41643）
●TÜV規格認定形 （ファイルNo.R50030064、EN61810-1）
●CSA規格認定形 （ファイルNo.LR31928）
●SEV規格認定形 （ファイルNo.11、0573）
形式 極数 操作コイル定格 接点定格 認定開閉回数
LY
1 6～240V AC
6～125V DC
15A 120V AC
（General use） 100,000回
15A 240V AC
（General use）
6,000回
15A 30V DC
（Resistive）
1/2HP 120V AC
100,000回
8.5FLA 30LRA 120V AC
TV-5 120V AC 25,000回
470VA Pilot duty 120V AC 6,000回
2 6～240V AC
6～125V DC
15A 120V AC
（General use） 100,000回
12A 240V AC
（General use）
6,000回
7A 250V AC
（General use）
15A 30V DC
（Resistive）
5A 38V DC
（Resistive）
1/2HP 120V AC 100,000回
1/3HP 240V AC 1,000回
8.5FLA 30LRA 120V AC
100,000回
5FLA 50LRA 50V DC
TV-3 120V AC 25,000回
345VA Pilot duty
120-240V AC 6,000回
B300/R300
3
4
6～240V AC
6～125V DC
10A 240V AC
（General use） （Same polarity）
6,000回10A 30V DC
（Resistive） （Same polarity）
2A 40V DC （Resistive）
（Same polarity）
1/2HP 240V AC 1,000回
0.6A 100V DC （Resistive）
（Same polarity） 6,000回
形式 極数 操作コイル定格 接点定格 認定開閉回数
形LY□
1
6～240V AC
6～110V DC
15A 110V AC抵抗負荷
200,000回
10A 110V AC誘導負荷
10A 250V AC抵抗負荷
7A 250V AC誘導負荷
10A 30V DC抵抗負荷
7A 30V DC誘導負荷
2